

رئیس جمهوری امروز وارد بوشهر می شود

اقتصاد دریا محور و انرژی دو ریل توسعه بوشهر

«ارسلان زارع»، استاندار بوشهر که یکی از استانداران بومی دولت چهاردهم است، در گفت و گو اختصاصی با «ایران» به تشریح ظرفیتها و برنامه های دولت برای توسعه زیرساخت های استان و بهبود شاخص های اشتغال، تولید، بهره‌وری، محیط زیست و کشاورزی پرداخت؛ برنامه هایی که با سفر رئیس جمهوری به این استان و تصویب طرح ها و اتخاذ تصمیم های عملیاتی می تواند رنگ تحقق به خود گیرد.



• چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲
• ۱۳ شمان ۱۴۴۶
• ۱۲ فوریه ۲۰۲۵
• سال سی و یکم
• شماره ۸۶۷۶
• ۱۶ صفحه
• قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

برنامه بانک مرکزی روسیه برای حفظ ارزش پول ملی در ایران ناقص اجرا شد

روبل و ریال؛ یک نسخه با دو فرجام



اعضای هیأت داوران و هیأت انتخاب جشنواره فیلم فجر در گفت و گو با «ایران» تشریح کردند

دفاعیه از انتخاب چهل و سوم

کتاب: سجاد مغویی / ایران



صفحه «دولت دارد چه کار می کند؟» را هر چهارشنبه در «ایران» بخوانید

اضافه کاری پرستاران تا عید پرداخت می شود

رئیس سازمان نظام پرستاری و رئیس مرکز بودجه و پایش وزارت بهداشت پاسخگوی یک مطالبه شدند

«ایران» صدای مردم ایران است

همه ایرانیان می توانند مشکلات و مطالبات خود را در تماس با شماره ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ یا شماره ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از مسئولان پیگیری می کنیم و نتیجه آن را در این صفحه به آگاهی شما می رسانیم. «ایران» صدای شما خواهد بود.



بررسی پیامدهای منفی لیست سیاه FATF در گفت و گو با یک بازرگان ایرانی

بانک های چین و عراق با تجار ایرانی کار نمی کنند



هند درباره تأثیر تحریم های آمریکا بر پروژه اقتصادی اش در کریدور جنوبی ایران نگران است

وزن کشی مودی و ترامپ بر سر چابهار



پرورنده الهه محمدی و نیلوفر حامدی مختومه شد



دو کوهنورد لارستانی در دماوند جان باختند

صعود بی بازگشت از قله



طرح برکناری همتی به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد

دوگانه استیضاح و مصلحت



هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری ایران آغاز به کار کرد حضور ۱۴ کشور خارجی در نمایشگاه تهران



اول سال جاری، پنج میلیون و ۷۰۰ هزار گردشگر به ایران سفر کرده اند. گفت: پیش بینی می شود این تعداد تا پایان سال به بیش از ۷ میلیون نفر برسد که رشد ۱۸ درصدی نسبت به سال گذشته خواهد داشت. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه تأکید کرد: موتور محرکه صنعت گردشگری، بخش خصوصی و سرمایه گذاران هستند و دولت به عنوان سیاست گذار، حامی و ناظر، رسالت خود را در زمینه حمایت و نظارت بر این بخش تعریف کرده است و اعتقاد داریم که تمامی امور گردشگری باید توسط بخش خصوصی مدیریت شود.

ایران در تهران خیابان ستول تهران از دیروز میزبان فعالان بخش خصوصی و دولتی گردشگری در هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته بود. نمایشگاه بین المللی گردشگری بزرگترین رویداد سالیانه گردشگری کشور است و هر سال در بهمن ماه و پیش از شروع تعطیلات نوروزی به مدت چهار روز برگزار می شود. سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه تمامی فعالان حوزه گردشگری شامل سرمایه گذاران، هتلداران، آژانس های مسافرتی و بوم گردی ها را به عنوان پیشگامان تمدن ایران یاد کرد و گفت: ایران دارای ظرفیت های گسترده ای از جاذبیت های گردشگری است و تمامی انواع گردشگری در جهان را داراست. قرار است هر استان با یک تم در این نمایشگاه حضور داشته باشد که بر این اساس، استان البرز با تم رویدادهای گردشگری، استان های بوشهر، مازندران و هرمزگان با تم گردشگری دریایی، استان تهران با تم گردشگری صلح و وقایع ملی، چهارمحال و بختیاری با تم گردشگری ماجراجویانه، خوزستان با تم گردشگری اقوام، استان خراسان جنوبی و سمنان با تم گردشگری روستایی، خراسان رضوی با تم گردشگری زیارت و سلامت، استان زنجان با تم گردشگری اکوتوریسم، سیستان و بلوچستان و گیلان با تم گردشگری خوراکی، استان قزوین با تم گردشگری های نوین، استان قم با تم گردشگری مذهبی، کرمان با تم گردشگری میراث جهانی و راه ادریه، کردستان با تم گردشگری موضوعی، کهگیلویه و بویراحمد با تم گردشگری صنعتی، استان گلستان با تم گردشگری فرهنگی، لرستان

جزئیات برنامه اصلاح نظام اداری در شش محور

خدمات در دولت» است و موضوع هوشمندسازی دولت را پیگیری می کند. در این راستا «اسند توسعه دولت هوشمند» در سازمان اداری و استخدامی کشور تدوین شده و مراحل پایانی تصویب را می گذراند. در این سند تلاش شد با بهره گیری از حداکثر ظرفیت دستگاه ها و نهاد های مسئول و ایجاد هم افزایی میان آنها، زمینه ورود فناوری های جدید بویژه هوش مصنوعی به دولت و تحول دیجیتال دستگاه های اجرایی فراهم شود. در این صورت مراجعه مردم به سازمان های دولتی به حداقل رسیده و با استفاده از ابزار های هوشمند، ارائه خدمات به مردم و انجام وظایف کارکنان دولت تسهیل و تسریع می شود.

محور چهارم این برنامه به موضوع «ارتقای سلامت اداری و رفع زمینه های فساد» پرداخته است. این محور، هدف خود مبنی بر کاهش فساد و ارتقای سلامت در دستگاه های اجرایی را از دو مسیر دنبال می کند: اول شناسایی و رفع گلوگاه های فساد مبتنی بر تحلیل ریسک وقوع فساد در سیستم دولتی، و دوم شناسایی موقعیت های تعارض منافع و مدیریت آنها، به موضوع اضافه ای طراحی و ترجیح منافع شخصی و گروهی بر منافع سازمانی و ملی به حداقل برسد. در محور پنجم از یک سو موضوع «ارتقای نظام مدیریت عملکرد» با طراحی مدل سه سطحی و یکپارچه مدیریت عملکرد سازمان، مدیران و کارکنان و بهبود و به روزآوری ابزارهای ارزیابی عملکرد کارکنان و دستگاه ها مورد توجه قرار گرفته است. از سوی دیگر مساله شناسایی، بهینه و استانداردسازی و ارتقای کیفیت خدمات دولتی و اتصال آن به نظام های هم چون پرداخت و ساختار سازمانی مدنظر قرار گرفته است. واقعیت آسفان آن است که مردم عمدتاً از کمیت و کیفیت خدمات دریافتی از سازمان های دولتی راضی نیستند و ابزارها و روش های ارزیابی عملکرد نیز تاکنون نتوانسته آنتور که باید و شاید میان ارائه دهندگان خدمات مطلوب و نامطلوب تمایز ایجاد کند. برنامه ها و اقدامات طراحی شده در این محور می کوشد با رفع این نقیصه، زمینه افزایش بهبود کیفیت خدمات و رضایت مندی مردم را فراهم سازد. نهایتاً با وجود تلاش های مکرر در دهه های اخیر، وضعیت «بهره‌وری بخش دولتی» در ابعاد نیروی انسانی، منابع و سرمایه، مدیریت و انرژی، مطلوب نیست. این وضعیت با هدف تعیین شده در قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور مبنی بر تحقق سهم ۵ درصدی بهره‌وری از رشد اقتصادی ۸ درصدی مورد انتظار، فاصله زیادی دارد. در محور ششم برنامه «استقرار نظام ملی بهره‌وری» با هدف شناسایی و ارتقای بهره‌وری بخش های مختلف اقتصاد و خدمات کلیدی و نیروی انسانی دولت پیش بینی شده است.

همچنین با توجه به موضوع ناترازی انرژی به عنوان ابرچالش دارای اولویت کشور و ضرورت نقش آفرینی دستگاه های اجرایی در حل آن، «بهره‌وری انرژی در بخش دولتی» نیز به جد در دستور کار دولت خواهد بود که همت جدی همه مدیران دولت در همه سطوح و تصمیم گیرندگان محلی بویژه استانداران محترم را می طلبد. کوتاه سخن اینکه «برنامه اصلاح نظام اداری»، با بهبود وضعیت سازمان دولت را در مسیر خدمتگزارانه بهتر به مردم و افزایش رضایت مندی آنان و پرکردن شکاف های موجود میان دولت و مردم هدف اصلی خود قرار داده است. امید است با مساعی جدی همه دست اندرکاران، آرمان این برنامه یعنی «برخورداري از نظام اداری صحیح مبتنی بر حذف تشکیلات غیر ضرور، هوشمندسازی دولت، مردم محوری، عدالت محوری، بهره‌وری، رضایت مندی مردم و پاسخگویی» را محقق کند.

سازمان اداری و استخدامی کشور در این مسیر علاوه بر برنامه اصلاح، چند کلان پروژه دیگر از جمله طرح «فوریت های اداری» (که پاسخگویی آتی به شهروندان در ارتباط با نظام اداری را دنبال می کند) را نیز در مراحل مختلف طراحی، تصویب و اجرا دارد که در آینده جزئیات این کلان پروژه ها به اطلاع مردم ارجعند ایران خواهد رسید.

یادداشت



علاءالدین رفیع زاده
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی

در دوره جدید خدمت به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان، پیام های زیادی از سوی کارشناسان نظام اداری و مدیریتی کشور داشته، مبنی بر اینکه چرا همانند گذشته یادداشت هایی در حوزه نظام اداری و مدیریتی کشور منتشر نمی کنید. در این رابطه با اشاره به مسئولیت بسیار سنگین محول شده از سوی رئیس جمهوری محترم جناب دکتر پزشکیان به این حقیر به عنوان خدمتگزار مردم در سازمان اداری و استخدامی کشور و مشغولیت شبانه روزی چند ماهه گذشته برای تدوین برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم به عنوان نقشه حرکت نظام اداری، بر آن شدم یادداشت حاضر را تقدیم جامعه علمی حوزه مدیریت دولتی، مدیران و کارشناسان نظام اداری و ملت شریف ایران کنم و در این قالب با تشریح برخی ویژگی های اصلی برنامه اصلاح نظام اداری، هدف غایی سازمان از تدوین این برنامه را نیز تشریح کنم.

آقای رئیس جمهوری در بازدید سرزده ای که چند هفته گذشته از سازمان اداری و استخدامی کشور داشتند، بر این نکته تأکید کردند که «اگر سازمان اداری و استخدامی کشور توانمند شود، نظام اداره کشور نیز سامان می یابد.» اما انضام سامان یافتگی نظام اداری کشور کجاست؟ از کجا می توان فهمید که نظام اداری کشور سامان یافته است؟ برای پاسخگویی به این سؤال به گزاره های دیگر از ایشان که در روز چهارشنبه دوازدهم دی ماه در جمع خبرنگاران کشور مطرح کردند، اشاره می کنم. این گزاره این بود که «وظیفه ما خدمتگزاران کشور است.» بدهی است که نحوه انتخاب، استخدام و گزینش افراد یکی از مؤلفه های اصلی خدمتگزارانه به مردم در نظام اداری است. در کنار این مؤلفه مهم، سازمان اداری و استخدامی کشور بر آن شده است تا نظام اداری کشور را به نحوی اصلاح کند که شعار خدمتگزارانه به مردم را در عمل و اجرا تا حد توان محقق کند. «برنامه اصلاح نظام اداری» که پنجم دی ماه به تصویب شورای عالی اداری رسید، دربرگیرنده شش محور اصلی برنامه ای است که در هر محور، اقدامات اجرایی مهمی در جهت تسهیل فرآیند ارائه خدمات به مردم آمده است. در محور «اصلاح ساختار و معماری کلان دولت» تلاش شده است موضوع حذف ساختارها و فعالیت های غیر ضرور و موازی؛ چه در عرصه تصمیم گیری و چه در عرصه اجرا به طور جدی مورد توجه قرار گرفته و خدمات برترکار مردم به حوزه های عملیاتی مانند استان ها و شهرستان ها، بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی و شهرداری ها واگذار شود تا دسترسی و خدمات دهی بهتر به مردم، تحقق پیدا کند. همچنین «تجمیع و یکپارچه سازی ساختارها و ساختمان های اداری» در استان ها و شهرستان ها (در قالب مجتمع اداری) با هدف ارائه خدمات دقیق و با کیفیت به مردم، صرفه جویی در مصرف انرژی و کاهش هزینه های پشتیبانی و رفت و آمد مردم؛ با همت جدی استانداران و فرمانداران محترم پیگیری خواهد شد. محور دوم به «مدیریت سرمایه انسانی» اختصاص دارد. در این محور، نظام های فرعی مدیریت سرمایه انسانی کارکنان دولت، اعم از برنامه ریزی، جذب و تأمین، آموزش و توسعه، مشاغل، پرداخت و فرهنگ سازمانی با نگاهی تحول گرایانه و مبتنی بر انگیزه های همچون عدالت استخدامی، داده محوری، تخصص گرایی و توانمندسازی کارکنان دولت مدنظر قرار گرفته است. انتظار می رود اجرای برنامه ها و اقدامات این محور موجب ساماندهی کمی و کیفی نیروی انسانی و برخورداری دولت از کارکنانی متخصص، توانمند و با انگیزه شود.

محور سوم این برنامه ناظر بر «ارتقای فناوری های انجام کار و ارائه

آگهی مزایده عمومی
فروش املاک و اراضی یک نهاد غیر دولتی
رجوع به صفحه ۷

ایران online
www.ion.ir
با ایران آنلاین، آنلاین باشید

ایران Daily
www.irannewspaper.ir
بخوان ایران بخوان

«اهمیت اجتماع در زندگی دینی» از نگاه فیلسوف آمریکایی

الاهیات جان رالز



فلسفه سیاسی

گروه اندیشه/ جان رالز، متفکر فلسفه سیاسی و فلسفه اخلاق آمریکایی است که به دلیل صورت بندی جدیدی که از عدالت در کتاب «نظریه عدالت» ارائه داد، شهرت جهانی یافته و به عنوان یکی از مهم ترین متفکران قرن بیستم شناخته می شود. او تمرکز خود را بر مفهوم عدالت توزیعی گذاشت و تلاش کرد میان دو مفهوم «آزادی» و «عدالت»، ربطی وثیق برقرار کند. تلقی رالز از عدالت بر این است که عدالت نه مفهومی آمریکایی بلکه مفهومی جهانی است؛ از نظر او عدالت نه تنها اولین فضیلت نهادهای اجتماعی بلکه مهم ترین ابزار برای ارزیابی نهادهای اجتماعی است. از آنجایی که دو مفهوم عدالت و آزادی برای ایرانیان از دوره مشروطه بسیار برجسته بوده است، واکاوی اندیشه و آرای او می تواند برای جامعه ایران هم نکات درخوردنی داشته باشد. بسیاری از تحلیلگران، منظومه فکری رالز را به دو دوره جوانی و متأخر تقسیم می کنند و کتاب «پژوهشی مختصر در معنای گناه و ایمان» رالز را به دوره اول فکری او نسبت می دهند؛ دوره ای که رالز از دید الهیاتی جهان را می دید. به تازگی این کتاب به قلم کاوه حسین زادهراد و به همت انتشارات طرح نو به فارسی ترجمه شده است که به این مناسبت خانه اندیشمندان علوم انسانی میزبان نشستی با حضور دکتر مهدی فدایی مهربانی، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران و دکتر حمید بچیوی همدانی، استاد علوم سیاسی دانشگاه بوعلی سینا همدان شد تا این پرسش را به بحث بگذارند که تلقی رالز از دو مفهوم گناه و ایمان چیست؟

نگاه الهیاتی به ایمان

کتاب «پژوهشی مختصر در معنای گناه و ایمان» نوشته جان رالز، رساله ای قابل تأمل درباره ابعاد فلسفی و الهیاتی دو مفهوم گناه و ایمان و ربط و نسبت این دو مفهوم با جامعه است که ایده اصلی آن را پایان نامه ارشد رالز و مقاله ای از او با عنوان «درباره ایمان من» گرفته شده

که می تواند برای یک انسان رقم بخورد. در این چهارچوب، او ایمان را نقطه مقابل گناه می شمارد که به عنوان یک نیروی قوی، انسان را قادر می سازد بر غلبه غایب باشد. در واقع او تلاش می کند در این کتاب «اهمیت اجتماع در زندگی دینی» و پیامدهای اخلاقی گناه و رستگاری را مورد بحث قرار دهد. بسیاری از تحلیلگران، این کتاب او را نقطه تاریخی نگاه الهیاتی رالز با ایده های فلسفی او می شمارند.

نگاه اجتماعی به گناه

دکتر مهدی فدایی مهربانی در جلسه نقد و بررسی این کتاب بر این نکته تأکید گذاشت که «گناه» مفهوم بنیادین در دین مسیحیت است؛ به این معنا که در دین مسیحیت، انسان با یک گناه اولین، یا به



پیشخوان

محمدپارسا خبزنکار

از مارکوزه جوان تا آرامشی که مردگان دارند

جستارنویسی جدید بابک احمدی



بابک احمدی، فارغ التحصیل فلسفه از دانشگاه پنسیلوانیا آمریکا است که مدتی هم در لندن و پاریس زندگی کرده است؛ این پیش زمینه تحصیلی و آشنایی اش با زبان ها و اندیشه های روز، او را در دهه ۶۰ و ۷۰ به پژوهشگری پرمخاطب در حوزه علوم اجتماعی ایران بدل کرده بود که اغلب کتاب هایش را برصدا پرفروش ها می نشانند. در دوره هایی که میباحتی چون هرمنوتیک، نقد ادبی، ساختارگرایی و میباحتی از این دست برای جامعه فکری ما و جوانان اهل اندیشه ناشناخته بود، او با ترجمه و تألیف کتاب هایی چون «ساختار هرمنوتیک»، «ساختار و تأویل متن»، «حقیقت و زیبایی»، «توس و تنهایی»، «مدرنیته و اندیشه های انتقادی»، «مارکس و دموکراسی»، «کتاب تردید»، «آواز زمین»، «کار روشنفکر» و... به یکی از پرکارترین و پرمخاطب ترین روشنفکران بدل شده بود که کلاس های درس و بحث اش را پررونق می کرد و حتی در چند دوره «جایزه کتاب سال ایران» را شامل حاش کرد.

اغراق نیست اگر بگوییم که دوره ای، آشنایی فارسی زبانان و مخاطب عام با متفکرانی چون رولان بارت، ژاک دریدا، ژولیا کریستوا، پل دومان، اومبرتو اکو، تزوتان تودوروف، یاکوبسن، گریماس، پیرس، شلاپراخر، دلیاتی، گادامر، پل ریکور، لوی استروس، میشل فوکو، ژان فرانسوا لیوتار، ژیل دولوز و ژرژ باتای به واسطه قلم او اتفاق افتاد که البته همین امر، نقدهایی را هم متوجه اش می کرد که آثار فلسفی او را با صفت هایی چون «آشفته گی و بی معنایی» توصیف می کردند: «آثار احمدی مملو از تکه پاره هایی از نقل قول هایی از جمعی فیلسوفان و نظریه پردازان معاصر دنیاست که گرچه می توانست در دوره ای به واسطه قطار کردن نام ها مرعوب کننده و در عین حال جذاب باشد، اما امروز چیزی بیش از آشفتنگی را به ذهن مخاطب متبادر نمی کند»، «آشفته گی و بی معنایی، مراد فرهادیپور، یوسف ابزاری، مجله کیهان - شماره ۸ علی رعم چنین اظهار نظرهایی نمی توان از این واقعیت چشم پوشید که او در معرفی بسیاری از اندیشمندان و فیلسوفان غربی بسیار کوشیده

است و نسلی از جوانان علاقه مند به فلسفه را با اندیشه های مدرن و پسا مدرن آشنا کرده است. بابک احمدی اگرچه در سال های اخیر کم حضور و کم کار شده است اما این روزها بازار نشر میزبان کتاب دیگری از اوست: «نوشته های دیگر» اثر جدید او که به همت نشر مرکز منتشر شده شامل موضوعات متنوعی چون نظریه های سیاسی، فلسفه، تاریخ هنر، ادبیات و شیوه های گفتن و نوشتن است که در ساختار «جستار» و «نوشته های دیگر» به شمار آورد. از جمله مقاله هایی که در این کتاب گنجانده شده، می توان به این عناوین اشاره کرد: «مارکوزه جوان»، «ارنست بلوخ و روایت دنیای بهتر»، «هانا آرت و فلسفه»، «نوشته ها و تصویر»، «برگشت ناپذیر»، «کافکا و غیاب»، «آرامشی که مردگان دارند» و...



پیشخوان

بابک احمدی اگرچه در سال های اخیر کم حضور و کم کار شده است اما این روزها بازار نشر میزبان کتاب دیگری از اوست: «نوشته های دیگر» اثر جدید او که به همت نشر مرکز منتشر شده شامل موضوعات متنوعی چون نظریه های سیاسی، فلسفه، تاریخ هنر، ادبیات و شیوه های گفتن و نوشتن است که در ساختار «جستار» و «نوشته های دیگر» به شمار آورد. از جمله مقاله هایی که در این کتاب گنجانده شده، می توان به این عناوین اشاره کرد: «مارکوزه جوان»، «ارنست بلوخ و روایت دنیای بهتر»، «هانا آرت و فلسفه»، «نوشته ها و تصویر»، «برگشت ناپذیر»، «کافکا و غیاب»، «آرامشی که مردگان دارند» و...

Advertisement for ORC (Oil Refining Company) featuring technical details for Semi-Regenerative Reforming Catalyst (RLD-0300106-LA and RLD-0300107-LA) and contact information for Lavantenders@orc.ir.

Advertisement for ORC (Oil Refining Company) regarding the selection of a financial advisor for the Tehran Stock Exchange, including a table of fees and contact information for Lavantenders@orc.ir.

ایران در «ایران»



یک بانوی اهل سنت فرماندار شهرستان آوز

شیراز - استاندار فارس با صدور حکمی، خانم فروغ هاشمی را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان آوز معرفی کرد.
در حکم استاندار فارس آمده است: به موجب این حکم و بنا به پیشنهاد سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی، جنابعالی را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان آوز منصوب می نمایم.
فروغ هاشمی دانش آموخته دکتری فلسفه تعلیم و تربیت، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان آوز و دبیر هیأت پایتخت کتاب ایران و مدرس دانشگاه و فعال فرهنگی است.

خسارت سیل به ۲ هزار منزل مسکونی در گیلان

رشت - مدیرکل مدیریت بحران گیلان، با بیان اینکه ۳۰ ازیاب خسارت در حال بررسی و تعیین خسارت خانه به خانه مناطق سیل زده هستند، گفت: طبق برآوردهای اولیه حدود دو هزار منزل متأثر از سیل و آبرفتگی شدند.

محمدعلی ویشکایی با اشاره به وقوع سیل و آبرفتگی در استان گیلان طی روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن، اظهار کرد: خیابان های دیاتنی و ۱۲۲رشت، گلزار، پیربازار، ساه-اسطخ و خمام گرفتار سیل شدند، خوشبختانه سطح آب رودخانه های زرجوب، کوهرود و پیربازار فروکش کرده و امدادگران هلال احمر و گروه های جهادی بسیج در حال پاکسازی منازل و معابر هستند.

وی از مساعدت بلاعوض صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان خبر داد و تأکید کرد: سازمان مدیریت بحران نیز آماده ارائه کمک های بلاعوض به مردم آسیب دیده است.

افتتاح طرح تولید شمش فولادی گامی در جهت توسعه و اشتغال ایلام

ایلام - طرح تولید شمش فولادی در شرکت فولاد زاگرس ایوان، طی مراسمی با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری و جمعی از مسئولان استانی افتتاح شد.

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری گفت: باید فاصله بیش از ۱۳ ساله استان ایلام برای توسعه یافتگی و صنعتی شدن با سایر نقاط کشور جبران شود. وی افزود: به نمایندگی از هیات دولت تلاش داریم موارد استان ایلام را به سمع و نظر دولت رسانده و پیگیر مسائل مرتبط با این استان باشیم. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ایلام نیز پروژه فولاد زاگرس ایوان را یکی از پروژه های مهم و شاخص استان معرفی کرد و گفت: شرکت فولاد زاگرس ایوان با سرمایه گذاری یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید. «سارا فلاحی» نماینده مردم استان ایلام در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: این طرح نه تنها به توسعه صنعت فولاد در استان کمک می کند، بلکه زمینه اشتغال جوانان و رونق اقتصادی منطقه را هم فراهم می سازد. وی اظهار کرد: دولت و بخش خصوصی باید در کنار هم و با همکاری و همدلی، زمینه رشد و پیشرفت استان را فراهم کنند. ما از سرمایه گذاران بخش خصوصی دعوت می کنیم در پروژه های مختلف استان مشارکت کنند و از حمایت های ما بهره مند شوند.



ارسلان زارع در آستانه سفر رئیس جمهوری در گفت و گوبا «ایران» تأکید کرد

اقتصاد دریا محور و انرژی؛ دوریل توسعه بوشهر

گفت و گو

شیمیا جهانبخش

خبرنگار

«بوشهر» امروز مقصد پنجمین سفر استانی رئیس جمهوری و اعضای هیات دولت چهاردهم است. استانی با ظرفیت ها و منابع عظیم انرژی و بنادر استراتژیک و فرصت های بکر در حوزه اقتصادی و صنعتی و بویژه پتروشیمی، کشاورزی، بازرگانی و صادرات.
«ارسلان زارع»، استاندار بوشهر که یکی از استانداران بومی دولت چهاردهم است، در گفت و گوی اختصاصی با «ایران» به تشریح ظرفیت ها و برنامه های دولت برای توسعه زیرساخت های استان و بهبود شاخص های اشتغال، تولید، بهره‌وری، محیط زیست و کشاورزی پرداخت. برنامه هایی که با سفر رئیس جمهوری به این استان و تصویب طرح و اتخاذ تصمیم های عملیاتی می تواند رنگ تحقق به خود گیرد.

البته حقیقتاً اصلی ترین بحران استان مشکل آب شرب و کشاورزی است که کم بارشی و خشکسالی های مستمر سالیان اخیر این وضعیت را تشدید کرده است. لذا انتصاب معاون عمرانی از چهره های که متخصص ملی در حوزه آب است گامی به سمت پیگیری مؤثر در مسیر رفع این مشکل است. کوشش می کنیم با برنامه ریزی و اقدامات نظیر تسریع در تکمیل پروژه های آب شربین کن و پروژه های اصلاح شبکه، در کوتاه مدت و میان مدت وضعیت آب استان را بهبود ببخشیم، هرچند خرید تضمینی آب از آب شیرین کن ها نیازمند اعتبار بالایی است. برای اساسی یکی از مهم ترین مطالبات مردم استان از دولت توجه به موضوع آب است.

بوشهر با دارا بودن منابع عظیم نفت، گاز و بنادر مهم، یکی از قطب های مهم صنعتی و اقتصادی کشور است و با فرصت های بکر در حوزه اقتصادی و صنعتی و بویژه پتروشیمی، کشاورزی، بازرگانی و صادرات می تواند با هم افزایی بیشتر منجر به ارتقای شاخص های رشد استان شود. در این زمینه شما چه اهدافی را برای استان ترسیم کرده اید؟

استفاده از ظرفیت های نفت، گاز و پتروشیمی نقش مهمی در بهبود شاخص های توسعه ای استان دارد. اعتبارات آلایندگی از منابع مهم بودجه ای هستند که بویژه برای شهر و روستاهای متأثر از آلاینده های زیست محیطی

مورد توجه هستند. در این زمینه تشکیل کارگروهی با همراهی محیط زیست و سمن های مردمی و محققین و پژوهشگران در اولویت قرار دارد.

با وجود اینکه بوشهر یکی از قطب های مهم صنعتی کشور بوده، رفتن به سمت صنایع سبز از اهمیت بالایی برخوردار است. آیا استفاده از این تکنولوژی ها را دنبال خواهید کرد؟

برای کاهش آلاینده ها و سبز شدن صنایع از همه ظرفیت های قانونی بهره می بریم تا سلامت شهروندان به مخاطره نیفتد. استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری در این زمینه مورد اهمیت ویژه بوده و در دستور کار جدی قرار گرفته است. استان بوشهر با دارا بودن بیش از ۷۰ درصد ظرفیت های صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کشور از مناطق استراتژیک و حساس زیست محیطی محسوب می شود اما با وجود اهمیت اقتصادی؛ این صنایع آلودگی های زیست محیطی در حوزه های آب، خاک و دریا ایجاد کرده اند.

در حوزه آلودگی هوا با وجود مصوبه هیأت وزیران (کاهش آلودگی های منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس) همچنان فیلترینگ و انتشار آلایندگی از سایر منابع به محیط زیست یکی از معضلات صنایع است.

بر همین اساس نیاز به اجرای دقیق برنامه های مصوبه کاهش آلودگی و احداث تصفیه خانه های صنعتی پیش بینی شده و استقرار سیستم پایش آنلاین آلودگی ضروری است. صنایع پتروشیمی و پالایش نفت نیز باید نسبت به بازیابی گازهای فلرو و همچنین حذف فلن های موجود اقدام کنند. همچنین صنایع نفت، گاز و پتروشیمی که سالاته حجم قابل توجهی پساب تولید می کنند باید نسبت به احداث تصفیه خانه های تخصصی با فناوری پیشرفته، نصب سیستم های پایش آنلاین بر خروجی تصفیه خانه ها، باز چرخانی و بازیافت پساب ها اقدام کنند.

آلودگی خاک نیز از دیگر چالش های زیست محیطی استان محسوب می شود. اگرچه مرکز مدیریت پسماند صنعتی در مناطق عسلوبه و کنگان ایجاد شده اما نیاز به گسترش این مراکز در سایر شهرستان ها داریم.



استان بوشهر با دارا بودن بیش از ۷۰ درصد ظرفیت های صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کشور از مناطق استراتژیک و حساس زیست محیطی محسوب می شود اما علی رزم اهمیت اقتصادی؛ این صنایع آلودگی های زیست محیطی را از در حوزه های آب، خاک و دریا ایجاد کرده اند

ایران زمین

با وجود استقرار ۵۰ میدان نفتی و گازی در استان، اما هیچ شرکت نفت و گازی دفتر خود را در بوشهر مستقر نکرده و تصمیمات از تهران، خوزستان و سایر استان ها اتخاذ می شود. آیا در این خصوص برنامه ای دارید؟
این موضوع دغدغه مهم مردم و البته مسئولان هم هست. همچنین درخصوص نظام مند شدن مسئولیت های اجتماعی و اینکه اعتبارات به صورت جزیره ای هزینه نشود، مشکل را با معاون اول رئیس جمهوری مطرح کرده و امیدواریم در مسیر تحقق آن شاهد تصمیمات خوبی باشیم. همچنین معاونت انرژی و پتروشیمی در استانداری بوشهر در آینده نزدیک ایجاد خواهد شد. از سوی دیگر پیگیری کسب مجوز وزارت کشور برای ایجاد این معاونت با ۲ اداره کل هستیم تا پیگیری حق و حقوق استان از مجموعه نفت و گاز و پتروشیمی به صورت تخصصی تر دنبال شود.

شمارد صحبت های اخیر خود از حمایت سرمایه گذاران و ارائه مشوق به این افراد خبر داده اید: در این زمینه چه برنامه ای برای رفع پیچ و خم های اداری و سهولت کار سرمایه گذاران دارید. در واقع بفرمایید چه مشوق هایی برای رشد سرمایه گذاری در استان در نظر گرفته اید؟

بخش خصوصی نقش مؤثری در توسعه و پیشرفت دارد. به همین خاطر از روز اول مسئولیتیم در استان تاکنون تمهیدات ویژه ای برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی در استان ارائه کرده ام. با توجه به اهمیت موضوع؛ تشکیل کارگروه رفع موانع تولید کنندگان و سرمایه گذاران نیز در دستور کار قرار گرفته است. همچنین تلاش شده تا با استفاده از ظرفیت های مرزی زمینه ارتباط با کشورهای حاشیه خلیج فارس برای جذب حداکثری سرمایه گذاری خارجی را نیز فراهم کنیم.

در این زمینه ارائه تسهیلات قانونی مناطق آزاد تجاری، معافیت مالیات ۱۵ ساله برای دریافت کنندگان، ارائه مجوز فعالیت اقتصادی، فراهم کردن امکان ورود اتباع خارجی بدون اخذ روایت، سرعت دادن به خدمات بانک های دولتی، عدم محدودیت در انتقال ارز به دیگر مناطق آزاد و... از دیگر اقدامات در این زمینه است.

چشم انداز برنامه پنج ساله هفتم این است که شمار گردشگران خارجی افزایش یابد. با توجه به اینکه بوشهر یکی از استان های ساحلی با ظرفیت گردشگری بی شمار به حساب می آید، شما چه برنامه ای برای توسعه زیرساخت های حوزه گردشگری در استان دارید؟

بر این اساس با همکاری نمایندگان مجلس، نماینده ولی ققیه، امام جمعه بوشهر و نمایندگان استان در مجلس خبرگان رهبری، برای بهبود وضعیت اقتصاد دریا محور نهایت تلاش خود بویژه در موضوع ته لنجی ها را انجام داده و سعی کرده ایم تصمیمی گرفته شود که معیشت ساحل نشینان آسیب نبیند. لذا تاکنون جلسات متعددی با وزرا و معاونین رئیس جمهوری داشته ایم و به نتایج مناسبی رسیدیم. دراصل با حمایت های دولت برای نجات ته لنجی از تصمیمات سلیقه ای و تبدیل آن به یک امر بابایات و درآمدزایی بیهود معیشت مردم اقداماتی در دستور کار قرار گرفته است که بزودی اعلام خواهد شد.

به مردم شریف استان اطمینان می دهیم که با جدیت منافع همه بخش های اقتصادی وابسته به ته لنجی را دنبال خواهیم کرد. حتی اولین نامه بنده به عنوان استاندار بوشهر موضوع ته لنجی بود و تأکید بر تداوم پایات رویه ته لنجی با بیشترین رسوب گذاری منافع در استان داشته ام.

آخرین وضعیت دریافت مالیات بر خانه‌های لوکس در کشور؛

لوکس‌نشین‌ها در تور مالیات



در گفت‌وگو با یک کارشناس اقتصادی مطرح شد:

نشان دار کردن مالیات؛ زمینه‌ساز کاهش فرار مالیاتی

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در خصوص طرح نشان دار کردن مالیات گفت: هم‌زمان با اجرای طرح نشان دار کردن مالیات گزارش‌های میدانی و بررسی‌ها حاکی از کاهش چشمگیر فرارهای مالیاتی و پولشویی در بخش‌های مختلف اقتصاد کشور است و آمارها نشان می‌دهد که بخش زیادی از این فرارهای مالیاتی صرف توسعه و رونق مناطق محروم کشور و همچنین تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در حوزه‌های آموزشی، ورزشی، تفریحی و عمرانی می‌شود.

وی افزود: طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی کارشناسان اقتصادی در حوزه مالیاتی اجرای طرح نشان دار کردن مالیات به‌عنوان یک ابتکار مالیاتی دولت در زمینه گسترش مشارکت مردم در فرآیند تخصیص مالیات و ایجاد شفافیت در هزینه‌کرد مالیات برای مودیان شده است. شقاقی شهری اظهار کرد: طی سالیان اخیر همواره این بحث نقل محافل اقتصادی و سیاسی بوده که دولت مالیات اخذ شده را به‌صورت کارآمد و بهینه در چه اموری مصرف می‌کند، به‌طوری که می‌توان گفت این گفته در حال حاضر این سؤال کلیدی اقتصاد کشورمان تبدیل شده است. وی افزود: به همین دلیل می‌توان گفت مردم انتظار دارند که وقتی مالیاتشان را پرداخت می‌کنند محل هزینه‌کرد خود را نیز بدانند، این در حالی است که طی سنوات گذشته شفافیتی در این خصوص وجود نداشت. این کارشناس اقتصادی گفت:

در واقع می‌توان گفت مالیات یک مسیر جاده یک طرفه‌ای بود که هم اکنون دو طرفه شده و مردم انتظار دارند که مالیات خود را در امور کارآمد و بهینه مصرف کنند. وی افزود: طبیعتاً این تصمیم سازمان امور مالیاتی و دولت می‌تواند مقاومت مردم در پرداخت مالیات را به طرز قابل توجهی کاهش دهد و از میزان فرار مالیاتی در کشور بکاهد چون مردم دیگر مشاهده می‌کنند مالیاتشان در چه اموری مصرف می‌شود.

شقاقی تصریح کرد: طبیعتاً پرداخت مالیات و نشان دار کردن مالیات می‌تواند رفاها اجتماعی در کشور را بالا برده و به مردم این حس القا شود که نفع پرداخت مالیات به خودشان باز خواهد گشت. وی در پایان گفت: در طرح نشان دار کردن مالیات، مودی مالیاتی دقیقاً مشخص می‌کند که مالیات خود را در کدام موضوع و پروژه ملی یا استانی هزینه کند و مودی در حل مشکلات کشور یا استان خود را سهیم می‌داند.

یک کارشناس اقتصادی:

دولت طبق قانون باید

با فراریان مالیاتی برخورد کند

آرمن افزود: دولت طبق قانون موظف است که حساب‌های با تراکنش مشکوک و بالا را رصد کرده و از آنها مالیات بگیرد به همین دلیل این حق قانونی دولت و سازمان امور مالیاتی است که به این امر رسیدگی کند.

عزیز آرمن، کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص روند مالیات ستانی در کشورمان گفت: طی سال‌های اخیر سهم مالیات در بودجه کشورمان افزایش یافته است. وی افزود: روند مالیات ستانی در کشورهای پیشرفته به گونه‌ای است که از طریق اقتصاد شفاف از همه مردم مالیات ستانی انجام داده و هر فردی که فرار مالیاتی انجام داده است را تحت پیگرد قانونی قرار می‌دهد. این کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص رصد اطلاعات و تراکنش‌های بانکی در کشورمان نیز گفت: دولت طبق قانون موظف است که حساب‌های با تراکنش مشکوک و بالا را رصد کرده و از آنها مالیات بگیرد به همین دلیل این حق قانونی دولت و سازمان امور مالیاتی است که به این امر رسیدگی کند. آرمن خاطر نشان کرد: طی سالیان قبل روند مالیات ستانی از فراریان مالیاتی بزرگ در کشورمان با جهش خوبی روبه‌رو شده است به همین دلیل انتظار می‌رود روند مقابله با این افراد از طریق تراکنش‌های مشکوک تداوم یابد.

۴۰ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی و سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی گران قیمت مشمول صدور برگ تشخیص مالیاتی شده‌اند.

با توجه به جدید بودن این پایه مالیاتی و شروع دریافت آن در سال‌های اخیر، میزان درآمدهای مالیاتی حاصل از اجرای این نوع مالیات هنوز تا رسیدن به سطح مطلوب فاصله بسیار دارد. انتظار می‌رود در آینده‌ای نه چندان دور و با ایجاد و ارتقای بانک‌های اطلاعاتی قدرتمندتر و کاراتر و افزایش بهره‌گیری از داده‌های هوش مصنوعی بتوان این فاصله را تا جایگاه مطلوب و ایده آل کمتر و کمتر کرد.

ارتقای فرهنگ پرداخت این نوع مالیات و تبیین ضرورت دریافت آن از بخش نه چندان بزرگی از جامعه نیز در کنار توسعه بانک‌های اطلاعاتی ضروری است چراکه به نظر می‌رسد هنوز شهروندان با ماهیت این نوع مالیات مانوس نبوده و به همین جهت، سطح پذیرش ایشان در قبال این نوع مالیات پایین و مقاومت آنها نسبت به پرداخت آن هنوز بالا ارزیابی می‌شود.

وصول مالیات مربوط به املاک مسکونی گران قیمت و باغ ویلاها در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در حالی صورت گرفته است که در سال ۱۴۰۰ خانه‌هایی به ارزش بیش از ده میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ عدد ۱۵ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۲ عدد ۲۰ میلیارد تومان به بالا مشمول این مالیات می‌شدند. این میزان در سال ۱۴۰۳ به ۳۵ میلیارد تومان رسیده است. بدین ترتیب برای حدود ۱۸۸ هزار واحد مسکونی گران قیمت شناسایی شده در طی سه سال گذشته، ۶ هزار میلیارد تومان مالیات تعیین شده که مطالبات آنها در حال انجام است.

براساس آمار منتشره تاکنون از ۶ هزار میلیارد تومان مالیات مطالبه شده از واحدهای مسکونی گران قیمت، حدود ۱۳۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

همچنین در حوزه خانه‌های گران قیمت که از سال ۱۴۰۰ مصوب و عملیاتی شده است در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی، سال ۱۴۰۱ تعداد

۱۴۰۱ بیش از ۲۶ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۹ هزار درصدی را نشان می‌دهد. این در حالی است که در قانون بودجه برای همان سال درآمد ۷۰۰ میلیاردی مصوب شده و تنها ۴ درصد بودجه مصوب محقق شده است. همچنین سهم این پایه مالیاتی از مجموع هر یک از انواع مالیات ۰/۱ درصد و از جمع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات ۰/۰۰۶ درصد است.

همچنین در سال ۱۴۰۲ درآمد وصولی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت (با احتساب عرصه و عیان) بیش از ۱۰۲ میلیارد تومان بوده است که با وجود رشد ۲۸۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته اما همچنان رقم پایینی محسوب می‌شود.

این رقم بیانگر ۱۵ درصد تحقق نسبت به بودجه مصوب سال ۱۴۰۲ با میزان انواع مالیات ۰/۰۰۰۷ درصد و از جمع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات ۰/۰۰۰۴ درصد است. درآمد وصولی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت در سال

فناوری هوش مصنوعی شرکت‌های دانش‌بنیان نیز بهره گرفته شده است. طبق آخرین آمار و اطلاعات سازمان امور مالیاتی کشور، درآمد وصولی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۳۷ میلیون تومان بوده است که رشد ۴۵۷ درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال قبل نشان می‌دهد.

این در حالی است که در قانون بودجه برای همان سال رقم ۷۰۰ میلیارد تومان مصوب شده است که بیانگر ۰/۰۲ درصد تحقق نسبت به بودجه مصوب سال ۱۴۰۰ است. میزان مالیات خانه‌های لوکس در سال ۱۴۰۰ رقم بسیار پایینی را نشان می‌دهد که با توجه به اولین سال‌های اجرای این پایه مالیاتی چندان هم عجیب و غیرعادی نیست. می‌توان گفت سهم این پایه مالیاتی از مجموع هر یک از انواع مالیات ۰/۰۰۰۷ درصد و از جمع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات ۰/۰۰۰۴ درصد است.

درآمد وصولی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت در سال

مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت که به‌عنوان یکی از انواع مالیات بر ثروت در بیشتر نقاط دنیا دریافت می‌شود، نتایج ارزشمندی چون کنترل سوداگری و دلالتی و کاهش آن، تنظیم قیمت مسکن در بازار، ایجاد درآمد برای دولت و کاهش اختلاف طبقاتی را به دنبال داشته و محرک اجرای عدالت اقتصادی عنوان شده است.

در کشور ما اجرای این نوع مالیات در سال ۱۴۰۰ آغاز شد و دریافت آن در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مورد تأکید قرار گرفت. براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، خانه‌هایی که ارزش آنها با به حساب آوردن عرصه و اعیان بیش از ۳۵ میلیارد تومان باشد خانه لوکس به شمار رفته و مالک آن باید مالیات مربوطه را پرداخت کند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این خصوص در شهریورماه سال ۱۴۰۲ از شناسایی ۱۱۰ هزار خانه لوکس فقط در شهر تهران خبر داده بود و گفته بود برای شناسایی واحدهای مسکونی گران قیمت و باغ ویلاها از

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خبر داد:

شناسایی فرار مالیاتی

۶۰ میلیارد ریالی از یک تلافروشی در استان قزوین



فعالیت یک مغازه تلافروشی در این شهر کشف شد. مستوفی در خصوص میزان مالیات و جرایم متعلقه این تلافروشی افزود: تاکنون و براساس رسیدگی‌های انجام شده، مبلغ ۶۰ میلیارد ریال مالیات متمم و جرایم در منابع مالیاتی عملکرد و ارزش افزوده سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ از مودی تلافروشی مطالبه و در مرحله وصول می‌باشد.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: اقدام‌های لازم در راستای وصول مالیات متعلقه با رعایت موازین قانونی، از طریق اداره کل امور مالیاتی استان قزوین در حال انجام و پیگیری می‌باشد.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی یک تلافروشی در استان قزوین خبر داد و گفت: در مجموع مبلغ ۶۰ میلیارد ریال مالیات متمم و جرایم در منابع مالیاتی عملکرد و ارزش افزوده سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از مودی تلافروشی مطالبه شده و در مرحله وصول می‌باشد.

شاهین مستوفی در خصوص مصادیق فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان قزوین گفت: در اجرای بازرسی دوره‌ای از اصناف و مشاغل یکی از شهرهای استان قزوین، یک دستگاه پذیرنده بانکی (POS) متصل به پرونده مالیاتی با فعالیت کشاورزی که دارای تراکنشی بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال طی سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ بوده است از محل

